

お子様の「安全・安心」を大切に考え、  
**「アレルギー対応」へのニーズに向けた商品をラインナップ**  
 「カレーの王子さま顆粒 (アレルギー特定原材料等 27 品目不使用)」  
 「シチューの王子さま顆粒(アレルギー特定原材料等 27 品目不使用)」  
 「ハヤシの王子さま顆粒 (アレルギー特定原材料等 27 品目不使用)」  
 「スープの王子さま顆粒 (アレルギー特定原材料等 27 品目不使用)」  
**2月13日、リフレッシュ**  
 「カレーの王子さまレトルト (アレルギー特定原材料等 27 品目不使用)」  
**2月13日、新発売**



エスビー食品株式会社は、お子様向け「アレルギー特定原材料等 27 品目不使用」対象商品として、「カレーの王子さま顆粒」、「シチューの王子さま顆粒」、「ハヤシの王子さま顆粒」、「スープの王子さま顆粒」をリフレッシュし、「カレーの王子さまレトルト」を新発売いたします。

## 商品の概要

※「カレーの王子さまレトルト(アレルギー特定原材料等 27 品目不使用)」は、「商品の特徴」で記載。

商品名	カレーの王子さま 顆粒 (アレルギー特定原材料 等 27 品目不使用)	シチューの王子さま 顆粒 (アレルギー特定原材料 等 27 品目不使用)	ハヤシの王子さま 顆粒 (アレルギー特定原材料 等 27 品目不使用)	スープの王子さま 顆粒 (アレルギー特定原材料 等 27 品目不使用)
内容量	60g			
荷姿	10×8			
希望 小売価格	238 円 (税別)			
販売エリア	全国			
店頭化 予定日	2017年2月13日			

## 商品の特徴

### ※カレー、シチュー、ハヤシの王子さま（顆粒タイプ）

「アレルギー特定原材料等 27 品目不使用」に統一。

野菜のおいしさをアップ。

便利でとけやすい顆粒スティックタイプで、アレンジも楽しめる仕様です。

「植物油脂使用」、「牛由来原材料不使用」。

#### <カレーの王子さま 顆粒>

5種類の野菜の旨みで仕上げた、まろやかな味わいのカレー。

#### <シチューの王子さま 顆粒>

4種類の野菜の旨み・甘みで仕上げた、まろやかな味わいのシチュー。

#### <ハヤシの王子さま 顆粒>

4種類の野菜とマッシュルームの旨みで仕上げた、まろやかな味わいのハヤシライスソース。

### ※JAN変更（カートン形態を顆粒タイプで統一し、シリーズ訴求強化）

#### <スープの王子さま 顆粒>

「アレルギー特定原材料等 27 品目不使用」を継続。

カートン形態・内容量・価格・JANの変更。

北海道スイートコーンを使用した、やさしい味わいとコクが特徴のポタージュスープ。

コーンの自然な風味をより感じられる味わい設計に変更。

1食で「牛乳1本(200ml)分」のカルシウム入り。

「植物油脂使用」、「牛由来原材料不使用」。

### ※新製品

#### <カレーの王子さま レトルト>

野菜とひよこ豆のカレー。

今回、「アレルギー特定原材料等 27 品目不使用」対応商品を新発売。

20種類の野菜と果実を使用した、小さなお子様が喜ぶやさしい味わいです。

温めなくてもおいしく召し上がれます。

「植物油脂使用」、「牛由来原材料不使用」。

**内容量 70g、荷姿 10×6、希望小売価格 110 円(税別)、全国販売、2月13日店頭化予定。**

日本初の「お子様向け(1歳から)カレー」誕生から34年！！  
「特定原材料等 27 品目不使用」対象商品をラインナップすることで、  
「安全・安心の強化」及び、御提案の幅を広げてまいります。